
Образец бр.1

План за спроведување
на проценка на влијание на регулативата

Наслов на предлог 
законот:

Предлог закон за изменување и дополнување на 
Законот за заштита на природата

Министерство: Министерство за животна средина и просторно 
планирање

Лице за 
контакт/одговорно лице:

Јадранка Иванова, раководител на Секторот за ЕУ

Очекуван датум за 
усвојување на предлог 
законот:

31 Декември 2009 година

Поврзаност со ЕУ 
директиви

Директиви: Хабитат 92/43/ЕЕЦ и Птици 79/409/ЕЕЦ 

Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на 
работата
(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар 
на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?

- Потребата од доусогласување на Законот за заштита на природата со 
новото законодавство на ЕУ во оваа област;

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни 

мерки би можеле да се разгледаат?

Опција 1: Не прави ништо.

Опција 2: Донесување на Законот за изменување и дополнување на Законот 

за заштита на природата и угласување со новото законодавство на ЕУ во ова 

област.

Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка 

на влијанието на регулативата?

А.  Органи на државната и локалната власт:

 Министерство за животна средина и просторно планирање,

 Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство

 Природно Научниот Музеј

Б. Јавноста:



 Граѓаните,

 НВО

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Измени на Директивите на ЕУ

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

- Нема потреба од дополнителни информаци.

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна 

проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална 

анализа)?

- За овој предлог закон ќе се спроведуваа иницијална проценка на 

влијанието на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на 

проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

- Нема да се формира меѓуресорска работна група, спроведувањето на ПВР ќе 

прави од страна на вработените во Министерството за животна средина и 

просторно планирање.


